
ORGANIGRAMME
GÉNÉRAL 

DIRECTION

COMMUNICATION Julia Boutléroff 

PARTENARIATS

Jérémy Vacquié

INFORMATIQUE

Stéphanie Mejean

RELATIONS 
INTERNATIONALES

Sandra Durand

SCOLARITÉ

Marion Fabre

ADMISSIONS  Gwladys Toulemonde 
APPRENTISSAGE  Fabien Soulié
CERTIFICAT CITOYEN  Catherine Faur
EGALITÉ FEMMES-HOMMES  Caroline Strub
FORMATION PROFESSIONNELLE  Delphine Espi
HANDICAP Catherine Faur
INSERTION PROFESSIONNELLE  Lysiane Buisson-Lopez
LIAISON LYCÉES  Valérie Mora
NUMERIQUE POUR L’ENSEIGNEMENT Christophe Nauroy
PLANNING  Bruno Koobus
RECHERCHE  Pascal Benoit
RÉFÉRENTIEL COMPÉTENCES  Guy Cathébras
SPORTIFS ET ARTISTES DE HAUT NIVEAU  Karen Godary

CONSEIL D’ÉCOLE - PRÉSIDENT Philippe Malagola

CONSEIL DE PERFECTIONNEMENT

CONSEIL DE DIRECTION
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MEA (EII)
Guy Cathébras

STE
Chrystelle Montigny

GBA
Laetitia Palmade

MAT
Gilles Guerrero

IG
Christophe Fiorio MSI

Aurélie Marchal

MI
Yann Monerie

CELLULE D’APPLICATION TECHNOLOGIQUE 
ET INDUSTRIELLE DE POLYTECH

SUPPORT AUX PLATEFORMES TECHNOLOGIQUES PRO3D, ATA, 
CNFM

12 LABORATOIRES DE RECHERCHE ASSOCIÉS

COMMISSIONS RECHERCHE & DÉVELOPPEMENT

BUREAU DES ÉLÈVES

POLYTECH CONNECT 
(ASSOCIATION DES ANCIENS)

MISE À JOUR
Décembre 2024

SERVICESFORMATIONS

DIRECTEUR    
Lionel Torres

DIRECTEUR ADJOINT   
Stephan Brosillon

DIRECTRICE DES ÉTUDES   
Caroline Vigreux

DIRECTEURS DÉLÉGUÉS 
 PARTENARIATS, RECHERCHE ET INNOVATION Ahmad Mehdi

RELATIONS INTERNATIONALES   Eric Anglaret 
TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOCIÉTALE  Jean-louis Bantignies

DIRECTRICE ADMINISTRATIVE 
Celine Berger

EGC
Christian Salles

SE (EII)
Vincent Creuze

STATUT ÉTUDIANT APPRENTISSAGE

DEVELOPPEMENT DURABLE  Camille Richard

SECRÉTARIAT DE DIRECTION Elisabeth Ferrere  
			   (remplaçante Maëva Lepetit)

ADMISSIONS
PARTENARIATS
PÉDAGOGIE
PERSONNELS		

PÔLES PÉDAGOGIQUES
ET TRANSVERSAUX

SHS  Céline Breton

LANGUES  Jane Govus 

INFORMATIQUE  
Alexandre Pinlou

MATHÉMATIQUES  
André Mas

OPTION PRODUCTION

D. Chevalier-Lucia  

Gilles Silly

MOYENS ET PILOTAGE

Isabelle Tardieu
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RECHERCHE
RELATIONS INTERNATIONALES
VIE ÉTUDIANTE
DDRS

DO
Vincent Berry

LOGISTIQUE
TECHNIQUE
PREVENTION

Nathan Martin



SERVICES

ORGANIGRAMME 
FONCTIONNEL SERVICES

MISE À JOUR
Décembre 2024

PARTENARIATS Jérémy Vacquié

INFORMATIQUE Stéphanie Mejean
Agnès Bénézet - Adjointe 

RELATIONS INTERNATIONALES Sandra Durand

DIRECTION
RESPONSABLE COMMUNICATION Julia Boutléroff 

DIRECTRICE ADMINISTRATIVE Celine Berger
DEVELOPPEMENT DURABLE (TES) Camille Richard

MOYENS ET PILOTAGE Isabelle Tardieu SCOLARITÉ Marion Fabre

FINANCES ET BUDGET
Mathilde Blanchet

Véronique Mal

GESTION INDIVIDUELLE  
ET COLLECTIVE  DES PERSONNELS

Lurdes Basso 

GESTION DES MOYENS EN ENSEIGNEMENT
Lurdes Basso - Thomas Kolasinsky

 
INDICATEURS, PILOTAGE

Isabelle Tardieu

GESTION ADMINISTRATIVE
Marion Fabre - Lucie Larrieu

 
SECRÉTARIATS DES DÉPARTEMENTS

Carine Alvarez (STE - GBA - Pôles)
Yasmine Grote (EGC - DO - SE) 

Natacha Moreau (MSI)
Malika Ouzouline (PEIP)

Nathalie Rubiano (MAT - MI - PROD)
Hélène Teissonnière (MEA - IG)

TOEIC
Marion Fabre - Lucie Larrieu 

ADMISSIONS, SALONS 
Marion Fabre - Lucie Larrieu

RELATIONS SOCIO-ÉCONOMIQUES
APPUI JURIDIQUE

CONVENTIONS DE RECHERCHE
TAXE D’APPRENTISSAGE

RELATIONS AVEC LES DIPLÔMÉS 
Paloma Pozzati (apprentie) 

Marie-Josée Samy
Jérémy Vacquié

PARTENARIATS ET PROGRAMMES D’ÉCHANGES
COORDINATION MOBILITÉ ENTRANTS/SORTANTS

Sandra Durand 

GESTION DES BOURSES DE MOBILITÉ
Diane Duthuin

Pascale Tournan 

GESTIONS DES CONVENTIONS DE STAGES
Pascale Tournan

INFRASTRUCTURES 
RÉSEAU Agnès Bénézet

SERVEURS, CLUSTERS, VIRTUALISATION A. Bénézet
SUPERVISION-SAUVEGARDE A. Bénézet, Stéphanie Mejean, Lucas Druilhe (apprenti)

PÉDAGOGIE 
OS WINDOWS A. Bénézet, L. Druilhe  OS LINUX L. Druilhe

OUTILS NUMÉRIQUES, TABLETTES S. Mejean 

DEVELOPPEMENTS ET APPLICATIONS METIERS 
S. Mejean, Alain Silencieux

SUPPORT INFORMATIQUE
UTILISATEURS A. Silencieux, S. Mejean, Stéphane Quintin, L. Druilhe 

COMMUNICATION S. Mejean 

GESTION ADMINISTRATIVE Micheline Lucilius

ASSISTANTES COMMUNICATION 
Multimedia  Floriane Mainguy
Evènementiel  Mcheline Lucilius (50%)

LOGISTIQUE - TECHNIQUE - PREVENTION 
Nathan Martin

ACCUEIL / PLANNING Naji Mohammedi, Micheline Lucilius
APPUI LOGISTIQUE / ÉVÉNEMENTIEL Frédéric Cavaller, Sébastien Dulac, 

M. Lucilius, N. Mohammedi, Nathan Martin 
MAINTENANCE BÂTIMENTS F. Cavaller, S. Dulac

AUDIOVISUEL / VISIOCONFERENCES N. Mohammedi
PRÉVENTION / SÉCURITÉ S. Dulac, N. Martin

GESTION ADMINISTRATIVE / COMMUNICATION M. Lucilius 

ASSISTANTE DE DIRECTION Elisabeth Ferrere (remplaçante Maëva Lepetit)



		

DIRECTION

DÉPARTEMENTS DE FORMATION

EII - Resp. Guy Cathébras

MSI - Resp. Aurélie Marchal

EGC - Resp. Christian Salles

ÉTUDES Pascal Finaud-Guyot, Vincent Guinot, Samer 
Majdalani, Estelle Masseret

ÉTUDES Denis Cervellin, Fabien Soulié

SE - Resp. Vincent Creuze

SUPPORT ADMINISTRATIF Hélène Teissonnière

SUPPORT ADMINISTRATIF Yasmine Grote

SUPPORT ADMINISTRATIF Yasmine Grote

SUPPORT ADMINISTRATIF Natacha Moreau

ORGANIGRAMME 
FONCTIONNEL FORMATIONS

MISE À JOUR
 Décembre 2024

RESPONSABLE UE POLYTECH Clément Ollier

PEIP-BIO Valérie Mora

PEIP STI 1 Olivier Gelsomino

PEIP STI 2 Ahmad Mehdi

COORD. ANGLAIS  Monique Eger, Noel Gaussens

ÉTUDES Eric Dubreuil, Philippe Maurine, Fabien 
Soulier, Arnaud Vena
PARTENARIATS Mariane Comte, Eric Dubreuil
STAGES Mariane Comte, Jean-Marc Gallière, Fabien 
Soulier
REL. INTERNATIONALES Mariane Comte
ADMISSIONS Franck Augereau

SUPPORT TECHNIQUE
François Mirabel
Olivier Moïse

SUPPORT ADMINISTRATIF Malika Ouzouline 

MEA - Resp. Guy Cathébras

ÉTUDES Delphine Espi, Michaël Nigen, Céline Pochat
PARTENARIATS Marie-Pierre Belleville
STAGES Marie-Pierre Belleville
REL. INTERNATIONALES Delphine Gitenay
ADMISSIONS Caroline Strub
	

PEIP - Resp. Denis Bouyer, Frédérick Mailly GBA - Resp. Laetitia Palmade

IG - Resp. Christophe Fiorio

MAT - Resp. Gilles Guerrero

ÉTUDES Isabelle Bourdon, Philippe Chapelier
PARTENARIATS Lysiane Buisson-Lopez
STAGES Lysiane Buisson-Lopez
REL. INTERNATIONALES Tiberiu Stratulat (+DO)
ADMISSIONS Gwladys Toulemonde 

SUPPORT ADMINISTRATIF Hélène Teissonnière
SUPPORT TECHNIQUE IG (+ DO) Luca Cimini

SUPPORT ADMINISTRATIF Carine Alvarez
SUPPORT TECHNIQUE Hugues Babeur, Nicolas Guier (ATA), 
Claudine Charpentier, Véronique Martinez (+STE, EGC, 
PEIP), Pascale Savoyant (Resp. ATA)

SUPPORT ADMINISTRATIF Nathalie Rubiano 
SUPPORT TECHNIQUE Calypso Baril (+MI, PEIP), 
Béatrice Galland (+MI, PEIP)

ÉTUDES Annelise Faivre, Vincent Jourdain, Vincent 
Lapinte, Andrea Piarristeguy
PARTENARIATS Nicole Frety
STAGES Nicole Frety
REL. INTERNATIONALES Rozenn Le Parc
ADMISSIONS Ahmad Mehdi

MI - Resp. Yann Monerie

ÉTUDES Bruno Koobus, Julien Laget, Clément Ollier, 
Bertrand Wattrisse
PARTENARIATS Aurélie Marchal
STAGES Cristina Cavinato, Franck Nicoud, Clément Ollier
REL. INTERNATIONALES Bertrand Wattrisse
ADMISSIONS Franck Nicoud
SUPPORT ADMINISTRATIF Nathalie Rubiano

ÉTUDES Samer Majdalani, Jean-Pierre Méricq, Chrystelle 
Montigny, François Zaviska
PARTENARIATS Marc Héran	 
STAGES Marc Héran
REL. INTERNATIONALES Catherine Aliaume
ADMISSIONS Christian Salles

STE - Resp. Chrystelle Montigny

SUPPORT ADMINISTRATIF Carine Alvarez
SUPPORT TECHNIQUE Sylvain Le Cam (+EGC, GBA, PEIP), 
Mélissa Top (+GBA, PEIP, EGC)

DO - Resp. Vincent Berry

ÉTUDES Eléonora Guerrini
SUPPORT ADMINISTRATIF Yasmine Grote


